• Över tid så tenderar lägre värdering i aktiemarknaden, och högre yield-nivåer i obligationsmarknaden, att resultera i högre förväntad avkastning.

• Obligationsräntan vid investeringstillfället är viktig. Motsvarar ofta avkastningen om obligationen hålls till förfall, med viss variation från återinvesteringar.

• Även om sambandet är svagare så resulterar fallande multiplar, lägre värdering i aktiemarknaden, också i högre förväntad avkastning.

Source: Refinitiv Datastream / Nordea Source: Refinitiv Datastream / Nordea

Fallande marknad påverkar den förväntade avkastningen i positiv riktning

6

Källa: Refinitiv Datastream / Nordea Källa: Refinitiv Datastream / Nordea

Open

Historiskt finns det exempel där återhämtningen tar längre tid, men de är få och präglas ofta av extrem finansiell stress

• Historiskt har aktiemarknaden återhämtat nedgången inom några år, även under 1970-talet. Detta under förutsättning att utdelningarna återinvesteras.

• Det finns exempel där återhämtningen blir mer utdragen, och där är extrem finansiella stress ofta en gemensam nämnare.

Source: Refinitiv Datastream / Nordea

Om utdelningarna återinvesteras brukar marknaden återhämta sig inom några år

Källa: Refinitiv Datastream / Nordea

Open

AntagandenScenarier för aktiemarknaden

• Basscenario (65 %): Den ekonomiska tillväxten faller tillbaka under historiskt snitt. Fortsatt positiv estimatrevidering. Något högre räntor (5 – 10 %).

• Bull-scenario (10 %): Inflationen dämpas snabbare än väntat och centralbankerna blir mindre aggressiva. Ökat risktagande från investerare (15 - 30 %).

• Bear-scenario (25 %): Utsikterna försämras samtidigt som inflationen är fortsatt hög vilket försämrar centralbankernas möjlighet att agera (-15 – (-25) %).

Scenarier för kommande 12 månader

8

Källa: Refinitiv Datastream / Nordea

-40%

-30%

-20%

-10%

0%

10%

20%

30%

40%

Basscenario Bull-scenario Bear-scenario

Källa: Refinitiv Datastream / Nordea

Open

Räntekänsliga delar av den amerikanska ekonomin reagerar kraftigtTillväxten i Europa visar tecken på att mattas av

Tillväxten mattas av men ekonomin har fortsatt stöd

Source: Refinitiv Datastream / Nordea

• En försämring av de ekonomiska villkoren, hög inflation, utbudsproblem och ökad osäkerhet, pekar alla i riktningen mot lägre tillväxt.

• I Europa visar tillväxten tydliga tecken på att mattas av, och räntekänsliga delar av den amerikanska ekonomin reagerar kraftigt på högre räntor.